Постановление Правительства РФ от 3 июня 2013 г. N 469

"Об утверждении Положения о лицензировании деятельности п

о производству и техническому обслуживанию

(за исключением случая, если техническое

обслуживание осуществляется для обеспечения собственных

нужд юридического лица или индивидуального

предпринимателя) медицинской техники"

С изменениями и дополнениями от:

4 июля, 1 августа 2020 г.

В соответствии с Федеральным законом "О лицензировании отдельных видов

деятельности" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утратил силу с 1 января 2021 г. - Постановление Правительства России от 4 июля

2020 г. N 982

См. предыдущую редакцию

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2007 г. N 32 "Об

утверждении Положения о лицензировании технического обслуживания медицинской

техники (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для

обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального

предпринимателя)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 5,

ст. 658);

постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2007 г. N 33 "Об

утверждении Положения о лицензировании производства медицинской техники"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 5, ст. 659);

пункты 4 и 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября

2009 г. N 718 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 37, ст. 4415);

пункты 34 и 35 изменений, которые вносятся в постановления Правительства Российской

Федерации по вопросам государственной пошлины,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября

2010 г. N 749 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 40, ст. 5076);

пункты 69 и 70 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам деятельности Министерства здравоохранения Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 4

сентября 2012 г. N 882 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 37,

ст. 5002).

Председатель Правительства

Российской Федерации Д. Медведев

Москва

3 июня 2013 г. N 469

Положение

о лицензировании деятельности по производству и

техническому обслуживанию (за исключением случая, если

техническое

обслуживание осуществляется для обеспечения собственных

нужд юридического лица или индивидуального

предпринимателя) медицинской техники

(утв. постановлением Правительства РФ

от 3 июня 2013 г. N 469)

С 1 января 2021 г. вступает в силу Положение о лицензировании деятельности по производству и

техническому обслуживанию (за исключением случая, если техническое

обслуживание осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или

индивидуального предпринимателя) медицинской техники,

утвержденное постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1445

Лицензии на осуществление деятельности по производству и техническому обслуживанию (за

исключением случая, если техническое обслуживание осуществляется для обеспечения собственных

нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя) медицинской техники, выданные до

1 января 2021 г., подлежат переоформлению в соответствии с требованиями названного Положения до

31 декабря 2023 г.

См. Справку о Правилах лицензирования отдельных видов деятельности

Пункт 1, утвердивший настоящее Положение, признан утратившим силу с 1 января 2021 г.

- Постановление Правительства России от 4 июля 2020 г. N 982

См. предыдущую редакцию